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Gaźnik wielocylindrowego silnika spalinowego

Przedmiotem wynalazku jest gaźnik wielocylin¬
drowego silnika spalinowego.

Gardziele znanego gaźnika wielocylindrowego
silnika spalinowego połączone są z komorą po¬
wietrzną, do której doprowadzone jest powietrze
oczyszczone z pyłu za pomocą filtru.

Filtr powietrza, umieszczony na wlocie do ko¬
mory zbudowany na przykład na zasadzie zawiro-
wywania doprowadzanego do komory powietrza,
wytrąca zawarte w nim cząstki pyłu.

Okazało się* nieoczekiwanie, że zawirowanie
strumienia powietrza bezpośrednio na wlocie gar¬
dzieli gaźnika, polepsza jakość mieszanki, wskutek
czego obniża się jednostkowe zużycie paliwa.

Istota wynalazku polega na tym, że gaźnik za¬
wiera śrubowy zawirowywacz powietrza osadzo¬
ny na .wlocie każdej gardzieli.

Jak wykazały przeprowadzone badania na silni¬
ku czterocylindrowym posiadającym zabudowane
zawirowywacze, na każdej gardzieli gaźnika, jed¬
nostkowe zużycie paliwa obniżyło się średnio po¬
nad 10V§.

Wynalazek zostanie poniżej przykładowo objaś¬
niony w oparciu o rysunek przedstawiający sche¬
matycznie gaźnik z zabudowanymi zawirowywa-
czem śrubowym w przekroju podłużnym.

Zawirowywacz śrubowy 1 osadzony jest bezpo¬
średnio na. wlocie gardzieli 4 gaźnika, posiadają-

. cego przepustnicę 5, usytuowaną za gardzielą 4.
Zawirowywacz 1 składa się z kilku łopatek 6

osadzonych w rurze 7 z zaprofilowanym wlotem
o kształcie lemniskaty co zmniejsza opory przepły¬
wu powietrza na wlocie. Rura 7 połączona jest
trwale z gardzielą 4 gaźnika, współosiowo do je¬
go wlotu.

Zawirowywany przez zawirowywacz 1 strumień
powietrza przepływając przez gardziel 4 gaźnika
rozrzuca krople paliwa wydostające się z rozpy¬
lacza 2 w kierunku ścianek gardzieli 4 i rury ssą¬
cej 3 silnika. Strumień paliwa przemieszcza się
wzdłuż rury ssącej 3 po torach śrubowych, przez
co przedłuża się czas przebywania kropli paliwa
w rurze ssącej 3, na odcinku od gaźnika do za¬
woru wlotowego. Dzięki temu następuje lepsze od¬
parowanie paliwa, a zatem wytworzenie mieszan¬
ki palnej o większej zawartości par paliwa i co
za tym idzie zwiększenie jakości paliwa.

Zastrzeżenie patentowe

25 Gaźnik wielocylindrowego silnika spalinowego
znamienny tym, że zawiera śrubowy zawirowywacz
powietrza osadzony na wlocie każdej gardzieli.
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